RS Office Products –
Bodenschutzmatten, die Zukunft haben
RS Office Products –
Bodenschutzmatten, die Zukunft haben
2
3
Produktsortiment
Allgemeine Infos

•	 Schwer	entflammbar	(DIN	EN	13501-1)
•	 Hohe	Kratzfestigkeit
•	 Mit	strukturierter	Oberfläche
•	 Fußbodenheizungsgerecht
•	 Allergikergeeignet
form t x b in m teppich Parkett
O 0,75 x 1,20 11-0750 12-0750
 0,90 x 1,20 11-0900 12-0900
 1,10 x 1,20 11-1100 12-1100
 1,30 x 1,20 11-1300 12-1300
 1,50 x 1,20 11-1500 12-1500
 1,80 x 1,20 11-1800 12-1800
 2,00 x 1,20 11-2000 12-2000
 2,40 x 1,20 11-2400 12-2400
 3,00 x 1,20 11-3000 12-3000
t 0,90 x 1,20 11-090T 12-090T
 1,50 x 1,20 11-150T 12-150T
u 1,30 x 1,20 11-130U 12-130U
l 1,50 x 1,20 11-150L 12-150L
R Ø 0,60 11-060R 12-060R
 Ø 0,90 11-090R 12-090R
 Ø 1,20 11-120R 12-120R
ecogrip® – Schützen die umwelt und den bodenbelag
Mit der Ecogrip® Bodenschutzmatte beginnt der Umweltschutz bereits am Fußboden. Die hoch-
wertige Matte besteht zu 100% aus recyceltem Makrolon® Material, dem Hightech-Polycarbonat
von Bayer und kann zudem vollstän dig wiederverwertet werden. Wertvolle Ressourcen werden

•	 Schwer	entflammbar	(DIN	EN	13501-1)
•	 Hohe	Kratzfestigkeit
•	 Mit	strukturierter	Oberfläche
•	 Fußbodenheizungsgerecht
•	 Allergikergeeignet
form t x b in m teppich Parkett
O 0,75 x 1,20 73-0750 82-0750
 0,90 x 1,20 73-0900 82-0900
 1,10 x 1,20 73-1100 82-1100
 1,30 x 1,20 73-1300 82-1300
 1,50 x 1,20 73-1500 82-1500
 1,80 x 1,20 73-1800 82-1800
 2,00 x 1,20 73-2000 82-2000
 2,40 x 1,20 73-2400 82-2400
 3,00 x 1,20 73-3000 82-3000
t 0,90 x 1,20 73-090T 82-090T
 1,50 x 1,20 73-150T 82-150T
u 1,30 x 1,20 73-130U 82-130U
l 1,50 x 1,20 73-150L 82-150L
R Ø 0,60 73-060R 82-060R
 Ø 0,90 73-090R 82-090R
 Ø 1,20 73-120R 82-120R
Roll-o-Grip® – der klassische Schutz
Die Roll-o-Grip® Bodenschutzmatte ist der Klassiker unter den  Matten. Schon seit vielen Jahren
werden mit dieser Serie Bodenbeläge genau an den Stellen geschützt, wo sie besonders belastet
werden. Auch nach vielen Jahren wird so der Bodenbelag optimal vor Abnutzungen geschont

•	 Hohe	Kratzfestigkeit
•	 Mit	strukturierter	Oberfläche
•	 Fußbodenheizungsgerecht
•	 Allergikergeeignet
form t x b in m teppich Parkett
O 0,75 x 1,20 33-0750 42-0750
 0,90 x 1,20 33-0900 42-0900
 1,10 x 1,20 33-1100 42-1100
 1,30 x 1,20 33-1300 42-1300
 1,50 x 1,20 33-1500 42-1500
 1,80 x 1,20 33-1800 42-1800
 2,00 x 1,20 33-2000 42-2000
 2,40 x 1,20 33-2400 42-2400
 3,00 x 1,20 33-3000 42-3000
 6,00 x 1,20 33-6000 42-6000
u 1,30 x 1,20 33-130U 42-130U
 1,50 x 1,20 33-150U 42-150U
l 1,50 x 1,20 33-150L 42-150L
e 1,50 x 1,20 33-150E 42-150E
b 1,50 x 1,20 33-150B 42-150B
R Ø 0,60 33-060R 42-060R
 Ø 0,90 33-090R 42-090R
 Ø 1,20 33-120R 42-120R
Rollt & Schützt® – der allround bodenschutz
Bei der Rollt & Schützt® Bodenschutzmat te spricht man zu Recht von einer Allroundmatte. Diese
Serie ist von der Mattenstärke so konstruiert, dass nahezu jeder Arbeitsplatz geschützt werden
kann. Sowohl bei der Wahl des Bodenbelages, als auch von der Belastung an sich. Höhere

•	 Schwer	entflammbar	(DIN	EN	13501-1)
•	 Hohe	Kratzfestigkeit
•	 Mit	strukturierter	Oberfläche
•	 Fußbodenheizungsgerecht
•	 Allergikergeeignet
form t x b in m teppich Parkett
O 0,75 x 1,20 13/14-0750 22/24-0750
 0,90 x 1,20 13/14-0900 22/24-0900
 1,10 x 1,20 13/14-1100 22/24-1100
 1,30 x 1,20 13/14-1300 22/24-1300
 1,50 x 1,20 13/14-1500 22/24-1500
 1,80 x 1,20 13/14-1800 22/24-1800
 2,00 x 1,20 13/14-2000 22/24-2000
 2,40 x 1,20 13/14-2400 22/24-2400
 3,00 x 1,20 13/14-3000 22/24-3000
u 1,30 x 1,20 13/14-130U 22/24-130U
 1,50 x 1,20 13/14-150U 22/24-150U
l 1,50 x 1,20 13/14-150L 22/24-150L
e 1,50 x 1,20 13/14-150E 22/24-150E
b 1,50 x 1,20 13/14-150B 22/24-150B
R Ø 0,60 13/14-060R 22/24-060R
 Ø 0,90 13/14-090R 22/24-090R
 Ø 1,20 13/14-120R 22/24-120R
Rollsafe® – für extreme belastungen am boden
Manchmal reicht Normal nicht aus. Wenn es um extreme  Belastungen oder um eine sehr lange
Nutzungsdauer geht, dann kommen die  Rollsafe® Bodenschutzmat ten ins Spiel. Dank dem
Makrolon® Material, dem Hightech-Polycarbonat von Bayer, und der außergewöhnlichen Stärke

 zugleich stuhlrollenfest (DIN EN 425)
•	 Schwer	entflammbar
•	 Durch	Handarbeit	entgratete
 Ecken & Kanten
•	 Fußbodenheizungsgerecht
form t x b in m teppich Parkett
O 0,75 x 1,20 07-0750 08-0750
 0,90 x 1,20 07-0900 08-0900
 1,10 x 1,20 07-1100 08-1100
 1,30 x 1,20 07-1300 08-1300
 1,50 x 1,20 07-1500 08-1500
 1,80 x 1,20 07-1800 08-1800
 2,00 x 1,20 07-2000 08-2000
 2,40 x 1,20 07-2400 08-2400
 3,00 x 1,20 07-3000 08-3000
u 1,30 x 1,20 07-130U 08-130U
l 1,50 x 1,20 07-150L 08-150L
R Ø 0,60 07-060R 08-060R
 Ø 0,90 07-090R 08-090R
 Ø 1,20 07-120R 08-120R
Alles ist
Möglich
Seite 19
O

•	 Ideal	für	kurze	Nutzungszeiten
•	 Allergikergeeignet
wichtig
Blaue Folie auf der Rückseite der
Haftschicht matte abziehen und diese Seite
auf den Boden legen. Matte nur mit Wasser
reinigen.
form t x b in m teppich Parkett
O 0,75 x 1,20 01-0750 02-0750
 0,90 x 1,20 01-0900 02-0900
 1,10 x 1,20 01-1100 02-1100
 1,30 x 1,20 01-1300 02-1300
 1,50 x 1,20 01-1500 02-1500
 1,80 x 1,20 01-1800 02-1800
 2,00 x 1,20 01-2000 02-2000
u 1,30 x 1,20 01-130U 02-130U
l 1,50 x 1,20 01-150L 02-150L
R Ø 0,60 01-060R 02-060R
 Ø 0,90 01-090R 02-090R
 Ø 1,20 01-120R 02-120R
Alles ist
Möglich
Seite 19
O